
006007062364
Retângulo



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800114

114

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 60/2020

Processo SEI nº 2020.0.000005835-0. A Sra. Diretora-Geral torna pública a
homologação da licitação mediante Pregão Eletrônico (SRP) nº 60/2020, destinado a
contratação dos serviços de locação de veículos utilitários (tipo van executiva de
passageiros com, no mínimo, 12 lugares, excluindo o motorista), tendo como vencedora a
empresa TRANSNORDESTINA SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, para o lote único, pelo
valor total de R$328.693,75.

ADRIANA FREITAS BRANDÃO CORREIA
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato do 5º TA ao Contrato 17/18, de 07/10/2020. Contratada: LIMPAR LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ 08.775.721/0001-85. Objetos: Registrar o acréscimo
contratual no percentual de 0,89% sobre o valor do Contrato n. 17/2018, em razão do
acréscimo de 03 postos de Auxiliar de Serviços Gerais e 01 posto de Auxiliar Administrativo
mencionado na Cláusula Primeira do ajuste originário. Total: 56.889,12. PROGRAMA DE
TRABALHO 02061003342690001 e 02122003320GP0011, NATUREZA DA DESPESA 33.90.37-
01, Notas de Empenho 2020NE000781 a 2020NE000784. Fundamentação: No item 3 da
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA; no inciso I, item 2, e sua Subcláusula Primeira, ambos da
CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA do Contrato originário; c/c inciso I, "b" e seu § 1º, ambos
artigos 65 da Lei 8.666/1993. Autorização Despacho 1611/GABDG, de 05/10/20.
Signatários: LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pela Contratada, IGOR
CESAR SILVA FURRIEL. Processo 0000751-95.2018.6.22. 8000.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato do 1º Termo Aditivo à Carta-Contrato TRE-RO 21/2020, de 07/10/20.
Contratada: LOCALIZA RENT A CAR S/A, CNPJ 16.670.085/0001-55. Objeto: Alterar os locais
de entrega dos veículos constantes na Cláusula Primeira da Carta-Contrato n. 21/2020 em
razão da mudança de logística, conforme indicado na Solicitação n. 8/2020/CO S E .
Fundamentação: Art. 65, inciso II, alínea "b", da Lei nº 8.666/93. Autorização DESPACHO
1632/DG, de 06/10/20. Signatários: LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO,
e pela Contratada, MARCELO ARARIPE DANTAS. Processo 0002091-0.2020.6.22.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço n.º 66/2020 referente ao Pregão Eletrônico nº 29/2020
Procedimento Administrativo SEI nº 0001418-60.2020.6.23.8000, assinada em 06.10.2020,
com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, para uma futura e eventual aquisição
de impressoras laser monocromática multifuncional duplex, cujo o objeto fora adjudicado
ao fornecedor REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ n.º
65.149.197/0002-51, conforme a seguir: Item 1 - impressoras laser monocromática
multifuncional duplex, HP-LaserJet Pro M428fdw, 350 unid, valor unit. R$ 1.870,00. O valor
total da ata restou em R$ 654.500,00. As especificações completas do objeto encontram-
se no Edital do referido pregão, disponibilizado no sítio www.tre-rr.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020 - UASG 70020

Nº Processo: 25.380/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na implantação e
operacionalização de sistema informatizado para permitir que postos de abastecimento,
oficinas e autopeças credenciadas prestem serviços de fornecimento de combustíveis,
lubrificantes e serviços de manutenção de peças, pneus e demais materiais necessários à
frota do TRESC, inclusive os eventualmente locados e requisitados. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 08/10/2020 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior N. 80, Centro -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/70020-5-00067-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 08/10/2020 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/10/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O
Edital, o Projeto Básico / Termo de Referência e demais documentos também estão
disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Licitações - Pregões
- 2020).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 06/10/2020) 70020-00001-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 62/2020

Objeto: registro de preço para aquisição de café em grão e de materiais de limpeza, copa
e cozinha A Pregoeira do TRE torna público o resultado da licitaçao em epígrafe. Sagraram-
se vencedoras as licitantes JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO-ME para os itens
01 a 03; MS TECNOLOGIA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
para o item 04; ALESSANDRA APARECIDA DE QUEIROZ EIRELI para o item 09; COMERCIAL
TXV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI para o item 11; PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS
EIRELI para o item 13.Os itens 05 a 08 e 12 foram cancelados por não restar propostas
válidas. São Paulo, 07 de outubro de 2020 Silvana Sales Scardini Pregoeira do TRE/SP

ANA CAROLINA DA SILVA ROCHA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 07/10/2020) 070018-00001-2020NE000064

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2020

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis. A Pregoeira do TRE
torna público que a presente licitação restou fracassada. São Paulo,06 de outubro de 2020.
Silvana Sales Scardini Pregoeiro do TRE-SP

SILVANA SALES SCARDINI
Pregoeira

(SIDEC - 07/10/2020) 070018-00001-2020NE000064

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020 - UASG 70018

Nº Processo: 000530069. Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de pentes de
memória para upgrade de microcomputadores HP modelos mini G3 e G4. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/10/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina,
123, Bela Vista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00088-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/10/2020 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

WALDIR SEBASTIAO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR
Presidente do Tre-sp

(SIASGnet - 06/10/2020) 70018-00001-2020NE000169
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisição de fitas adesivas para demarcação ou sinalização de pisos. Valor: R$
192.524,80 (cento e noventa e dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta
centavos). Processo: DLF 71/2020. Partes: Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e Real
Tools Comercial Ltda- Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nos termos do artigo 4º da
Lei nº 13.979/2020. Declaração da Dispensa: em 05.10.2020, pelo Desembargador Waldir
Sebastião de Nuevo Campos Junior, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo
e Ordenador da Despesa.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Federal nº. 076/2020
Ata de Registro de Preços nº 097/20, firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São
Paulo e a registrada: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - EPP. Registro de preços para
fornecimento de carimbos. Pregão Eletrônico Federal nº. 076/2020. Valor total R$
2.418,45. Fundamento legal: leis nº 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: a partir da assinatura
e duração de 1 ano. Assinatura: 06/10/2020. Assinam: Alessandro Dintof, Secretário de
Administração de Materiais, pelo TRE-SP e Cícero Prado Sobral, pela Contratada. SEI.
0007160-08.2020.6.26.8000.

Ata de Registro de Preços nº 098/20, firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São
Paulo e a registrada: RIPERS COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - ME. Registro
de preços para fornecimento de carimbos. Pregão Eletrônico Federal nº. 076/2020. Valor
total R$ 5.978,50. Fundamento legal: leis nº 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: a partir da
assinatura e duração de 1 ano. Assinatura: 06/10/2020. Assinam: Alessandro Dintof,
Secretário de Administração de Materiais, pelo TRE-SP e Mario Donizete D´Andrea, pela
Contratada. SEI. 0007160-08.2020.6.26.80000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo SEI Nº 0035397-67.2020.6.26.8000. - DLF 069/2020 - CONTRATADA: EMPRESA
DE TRANSPORTES PAJUÇARA LTDA - OBJETO: prestação de serviços de logística integrada
para distribuição de insumos, compreendendo atividades de recebimento, conferência,
armazenamento, separação, expedição, transporte, rastreabilidade e entrega, incluindo a
disponibilização de recursos humanos, tecnológicos e operacionais, conforme especificado
no Termo de Referência (Anexo I) e Apêndices, na proposta comercial e tudo que consta
da Dispensa de Licitação Federal 069/2020, que ficam fazendo parte integrante do
presente contrato independente de sua transcrição.. - FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs
10.406/02, 8.666/93, 8.078/90 - VALOR DO CONTRATO: R$ 79.600,00 - VIGÊNCIA:
29/09/2020 a 31/12/2021 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Programa de Trabalho
02122003320GP0035 - "Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral",
elemento de despesa 3390.39 - "Outros Serviços de Terceiros - P.J.", conforme Nota de
Empenho nº 1871, de 28 de setembro de 2020 e outras que se fizerem necessárias. - DATA
DE ASSINATURA: 29/9/2020 - SIGNATÁRIOS: Senhor Alessandro Dintof, Secretário de
Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, e o
Senhor Altamir Filadelfi Cabral, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo SEI Nº 0003074-91.2020.6.26.8000 - PEDE 51/2020 - CONTRATADA: UP IDEIAS
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMUNICAÇÃO EIRELI - OBJETO: prestação de serviços
terceirizados de assistência às eleições para os Cartórios das 393 (trezentos e noventa e
três) Zonas Eleitorais da Capital e do Interior e os 22 (vinte e dois) Postos de Atendimento
do Estado do Estado de São Paulo nas Eleições de 2020, denominados Assistentes de
Eleição, no quantitativo estimado de 1.519 (um mil, quinhentos e dezenove) postos de
serviço.. - FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 10.520/02, 8.666/93, 8.078/90 e da Resolução
TSE nº 23.234/2010 - VALOR DO CONTRATO: R$ 7.163.860,69 - VIGÊNCIA: 23/09/2020 a
02/12/2020 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Programa de Trabalho 0206100334269.0001 -
"Pleitos Eleitorais", elemento de despesa 3390.37 - "Locação de Mão de Obra", conforme
Nota de Empenho n.º 1420, de 21 de setembro de 2020, e outras que se fizerem
necessárias. - DATA DE ASSINATURA: 23/09/2020 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Waldir
Sebastião de Nuevo Campos Junior, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de
São Paulo, e a Senhora Mercedes Teresinha Basso, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO Nº Processo: SEI nº: 0054376-04.2016.6.26.8000 DLF 105/2016 -
CONTRATADA: MYCLIPP SERVIÇOS E INFORMAÇÕES LTDA. - OBJETO: prorrogar,
excepcionalmente, a vigência do contrato para o período de 1º/10/2020 a 30/11/2020 e
consignar o reajuste de preços ocorrido a partir de 25/08/2020. Em consequência, alteram-
se os caputs das cláusulas IV e VI, o parágrafo 1º da Cláusula IV, as alíneas "a", "b" e "c"
e parágrafo 1º da cláusula VI, bem como atualiza-se a cláusula V - DATA DE ASSIN AT U R A :
29/9/2020 - SIGNATÁRIOS: Senhor Alessandro Dintof, Secretário de Administração de
Material do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, e o Senhor Jairo Margatho
Ramos, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO Nº Processo SEI nº 0054877-21.2017.6.26.8000 - PEF 86/2017 -
CONTRATADA: DJ & 3V COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRÁFICOS EIRELI - EPP - OBJETO:
consignar o reajuste concedido a partir de 30 de agosto de 2020 e prorrogar a vigência do
contrato para o período de 09/10/2020 a 08/10/2021. Por consequência, alteram-se o
caput da cláusula V e as subalíneas "a.1", "a.2", "b.1" e "b.2" e os parágrafos 2º e 3º da
cláusula VII, bem como atualiza-se a cláusula VI - DATA DE ASSINATURA: 06/10/2020 -
SIGNATÁRIOS: o Senhor Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material do
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, e o Senhor Vinícius de Callis Vicente,
pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
006007062364
Retângulo




